www.dre.pt

N.º 111 9 de junho de 2023 Pág. 148

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.

Aviso n.º 11225/2023

Sumário: Lista de classificação final do procedimento concursal para recrutamento de pessoal
médico para três postos de trabalho na categoria de assistente de oncologia médica,
área hospitalar.

Lista de classificação final do procedimento concursal conducente ao recrutamento de pessoal
médico para o preenchimento de 3 postos de trabalho para a categoria de Assistente de Onco-
logia Médica, área hospitalar, dos estabelecimentos de saúde com a natureza jurídica de Enti-
dade pública empresarial, integrados no Serviço Nacional de Saúde, da área de competência da
Administração Regional de Saúde do Centro, I. P., cuja ocupação exige a posse de condições
técnico -profissionais específicas.

Na sequência do desenvolvimento do procedimento de recrutamento aberto pelo Aviso
n.º 5119/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 50, de 10 de março, torna-se público
que, por deliberação do Conselho Diretivo de 18 de maio de 2023, foi homologada a lista unitária
de ordenação final referente ao procedimento concursal conducente ao recrutamento de pessoal
médico para a categoria de assistente de oncologia médica, área hospitalar — carreira médica dos
estabelecimentos de saúde com a natureza jurídica de entidade pública empresarial integrados no
Serviço Nacional de Saúde. Assim, em cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 24.º da Portaria
n.º 207/2011, de 24 de maio, na redação atual, torna -se pública, conforme anexo ao presente aviso,
dele fazendo parte integrante, a lista unitária de ordenação final do procedimento aqui em causa,
incluindo, quando aplicável, a lista dos candidatos excluídos e respetiva fundamentação, informação
esta também disponível, para consulta na página eletrónica deste instituto. Conforme previsto no
artigo 27.º da Portaria acima mencionada, da homologação da lista de ordenação final, bem como
da exclusão do procedimento pode ser interposto recurso administrativo, contando -se o prazo para
a sua interposição a partir da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

Lista de Ordenação final dos candidatos:

1.º Jorge Manuel Ferreira Cruz — 16,46 valores

Candidatos excluídos:

Não houve

22 de maio de 2023. — A Presidente do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., Rosa Maria dos
Reis Marques Furtado de Oliveira

316508005